H 4

Prin-

(57) *Hottom. lib. x. de jur. Regi. Gall. cap. x. Bodin. lib. x. de repub. cap. 10.* (58) *Spang. in Chron. Saxon. cap. 264. Hering. tract. de fide- jussor. cap. 1. n. 134. Freber. in edit. Græc. Rom. in epist. ad Rud. Imper.* (59) *Papon. instr. du premier Notair. tit. des stipulat.* (60) *Bart. ad l. hostes, n. 3. §. 5. ff. de capt. Zocarett. tract. de Rom. Imp. n. 132. Arni- se. lib. 2. de Jur. Majest. cap. 6. num. 1.*

Principes, singuli profitentur se in suis Dominiis Superiorem non agnoscere; iidem Legibus Romanis se obtemperare profitentur, non ex vi Legum, sed Imperio Rationis, quæ Legibus omnibus humanis est superior; & dum *Cæsarum* Mandata & Jussa respuunt, eorum Legibus libere sponteque se submitunt; cum inter omnes Leges humanas non possit par Norma inveniri, ad quam Leges suas Patrias accommodare possint.

XV. Illud in singulis Principibus eorumque Dominiis demonstrabimus, quibus Titulis juribusque Libertatem ab Imperio Romano acquisiverint, & quousque Leges Romanas inter suas admiserint. Incipiemus vero a Dominiis Imperii Romano-Germanici.

C A P. II.

De Usu & Auctoritate Juris Civilis Romanorum in Dominiis Imperii Germanici.

I. **I**mperium Romanum post translata Imperii Sedem a *Constantino Magno*, Constantino-poli in Oriente floruit, in Occidente vero ex eo tempore ruere, & labi cœpit, avulsis ab Imperio Italia, Gallia, Hispania, Germania, & reliquis Europæ Provinciis per Longobardos, Gothos, Sarracenos, aliosque Barbaros, qui Imperatores Constantinopolitanos universa Europa (præter Exarchatum *Ravennæ*) excluderunt, easdemque possederunt si-

ne

ne interpellatione Græcorum Imperatorum post *Justinianum*; donec tandem *Carolus Magnus Pipini* Regis Galliæ filius, debellatis barbaris in Gallia, Germania, & Hispania, fusoque *Desiderio* Longobardorum Rege in Italia, Romæ votis & acclamationibus Senatus Populique Romani Imperator Romanorum salutatus, a *Leone III.* Romano Pontifice circa annum Salutis DCCC. Coronam (1) accepit; & postea cum *Irene* (quæ excæcato filio *Constantino* Constantinopoli Imperii fasces tenebat) & cum ejus successore *Nicephoro* pactiorem (2) inivit, ut Oriens cum Constantinopoli Græcis Imperatoribus, Occidens cum Roma *Carolo* & ejus posteris cederet.

II. Ita mansit Imperium Occidentis penes *Caroli* posteros supra centum annos; & deinceps Galliam Hispaniamque suis Regibus, Italiamque variis Principibus occupantibus, Imperii Jus relictum est Germanis, inter quos Septemviri Electores exinde Imperatores suos Electionis Jure (3) constituerunt, quod continuo usu & consuetudine indutum, per auream *Caroli IV.* Bullam postea confirmatum est, & ex eo Jure Imperatores Romano-Germanici hodie designantur.